



## CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

### Palácio Votura

#### GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700 CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

### INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais e após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, providências junto aos envolvidos, para que seja executada a seguinte medida de interesse público: parceria junto ao Governo do Estado para que seja realizado a pintura da quadra de esporte da Escola Estadual Profa. Maria Bernadete Amgarten Peres.

#### **JUSTIFICATIVA**

Justifico que na escola supra nos comunicou por meio do Ofício 48/2019 de 06 de agosto 2019 (anexo) para que solicitemos a manutenção da quadra poliesportiva. O local sedia anualmente campeonatos "interclasses", e o solo da quadra é muito liso, o que já ocasionou inclusive lesões aos usuários. Indico que seja realizada uma parceria entre a prefeitura e o Governo do Estado para que seja realizada a pintura da quadra, deixando-a mais segura tanto os alunos que realizam atividades físicas, como para os que visitam o local para participar dos campeonatos.

Devida a legitimidade e relevância desta indicação, solicito o comprometimento de V. Exsa para viabilizá-la o mais breve possível.

Indaiatuba, 14 de agosto de 2019.

189º ano da elevação à Freguesia.

VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Página 1 de 2 FM05 - Indicação - Rev00 Gabinete do Vereador Engº Alexandre Peres





# CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

### Palácio Votura

### GABINETE DO VEREADOR ENG. ALEXANDRE PERES

Rua Humaitá 1167 – Centro – PABX (19) 3885-7700 CEP. 13339-140 – Indaiatuba - SP

## Anexo - Ofício 48/2019 - EE. Profa. Maria Bernadete Amgarten Peres



# GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EE Maria Bernadete Amgarten Peres Rua Santo Amaro, 213, Jardim Paulista 1 Cep:13349-762. Fone: 19-3935-0427

Indaiatuba, 06 de agosto de 2019

Oficio 48 /2019

A/C Ilmo Sr. Presidente da Câmara de vereadores de Indaiatuba

Assunto: Solicitação para pintura do solo da quadra da EE Prof Maria Bernadete Amgarten Peres

Vimos por meio deste, solicitar pintura do solo da quadra da EE Prof Maria Bernadete Amgarten Peres, pois o chão é muito liso, e já tivemos alguns acidentes durante alguns jogos.

Estamos com data marcada para realizarmos campeonato "Interclasses" e nossa preocupação, está em realizar o evento e termos problemas com o chão escorregadio.

Deixamos claro, também, que a escola investe na prática de esportes como ato disciplinar que engrandece e identifica o cidadão como ser integrante da sociedade, e já tivemos vários troféus e medalhas em campeonatos regionais no futsal.

Certos de contarmos com vossa compreensão e colaboração. Agradecemos a atenção dispensada! Sem mais,

Atenciosamente,

Indaiatuba, 06 de agosto de 2019

Página 2 de 2 FM05 - Indicação - Rev00 Gabinete do Vereador Eng<sup>o</sup> Alexandre Peres